de novo dedit, cum earundem fortalieis, maneriebus, columbariis, silvis, molendinis, piseationibus, tenantibus &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 151.

1038. Apud Falkland, 15 Maii.

REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirma dispositus et, pro bono servitio, quitteclamavit PATRICIO ORCHADIE COMITI domino Zetlandie &c., heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque,—terrās episcopales in parochia de Deirnes, insulam de Hirst, terrās episcopales et insulam de Cobeneschaw (extenden. in integro ad 46 denariatas terrarum), cum molendino et terris molendinariis, terrās episcopales in insula de Stronsay (ad 50 denariat.), terrās episc. de Sechapinshaw (ad 80½ den.), insulam et terrās de Elgenesholme, terrās episc. et insulam de Eglissay (ad 36 den.), cum decimis omnium diet. terrarum inclusis nunquam antea a stipite separatis (exceptis decimis 4 denariatarum in Sandis, 2½ den. in Dildaill, in dicta parochia de Deirnes, et 13 den. in parochia S. Nicolai infra insulam de Stronsay, a dictis terris separatis), cum *lie quoghlunis*, insulis *lie holmes* et *outhrekis*, et aliis terris certas denominationes in rentali episcopatus non habentibus antedictis terris adjacen., cum *scattis* dict. terrarum, ac *scattis* terrarum regalium et *owdailt* de Sandweik et Kirkbuster et terrarum S. Olavi in parochia de Deirnes, cum molendinis, terris molendinariis &c., laeubus, pisariis, *lie wrak*, *waith*, *sok*, *sak*, *thole*, *theme*, tenantibus &c., in regalitate et vic. de Orkney; terrās episc. infra parochiam S. Andree (extenden. ad 15¾ den.), terrās episc. de Trop [Toop?] (ad 6 den.), de Holme (ad 20 den.), terrās episc. in insula de South Rannaldsay (ad 3 obulata), terrās episcopales in parochia de Sandweik (ad 10 den.), terrās episc. de Harray (ad 3 den.), de Firthe (ad 6 den.), et de Rowsay (ad 62¾ den.), cum decimis garbalibus omnium inclusis et nunquam antea separatis (exceptis decimis 3 denariatarum de Wethay in parochia S. Andree, separatis), terrās episc. de Wawis (ad 1 den.), de Orphar (ad 6 den.), de Stronnes (ad 3½ den.), terrās episc. in insula de Sanday (ad 7½ den., ultra 9 denariat. de

How, Joanni Broun in feudifirma locatas), terras episc. in parochia S. Olavi (exceptis Clett, Weyland, Birstane et Papdaill cum molendino, terris molendinariis &c., Joanni Broun, Patricio Bellenden et quond. Jo. Cullane in feudifirma locatis, extendentes ad 54 den.), cum molendino de Scapa et ejus terris, cum *lie quoylandis* &c. (*ut supra*), una cum *lie scattis* dict. terrarum, ac *scattis* terrarum regalium et *owthall* de Sowtherbie, cum tertia parte scattarum terrarum regalium et *owthell* de Sowthua, et quarta parte scattarum terrarum regalium et *owthell* de Noltland et Seabra in insula de Sanday, episcopatu de Orknay olim spectantes, cum molendino, terris molendinariis, cum laeibus &c. (*ut supra*); neenou terras ex australi latere de Birsay (extenden. ad 80 den.), cum *lie quoylandis* et *outbrekkis* et aliis terris &c. (*ut supra*), cum molendino, terras ex boreali parte de Birsay (ad 55 denariat.), cum *lie quoyland* &c. (*ut supra*), terras de Birsay supra montem vulgo *abone the hill* (ad 18 den.), terras de Skeldene, Thea et Hundland, in parochia de Birsay, $\frac{1}{2}$ barrellam buttiri pro *lie scatt* de Twat, terras de Falsiter (ad 3 $\frac{1}{2}$ den.) in Y(s)bister, $\frac{1}{2}$ den. in Sabister, terras de Marweik (ad 55 denariatas), cum laeibus, piscariis, decimis garbalibus ad omnes dictas terras unitis imperpetuum, cum terris molendinariis &c., in dictis regalitate et vic.; terras episc. in parochia de Evie (ad 72 $\frac{1}{2}$ denariatas) cum molendino et ejus terris adjacen., 3 den. terrarum de Birstane in parochia S. Olavi, cum *quoylandis* et *outbrekkis* earundem, cum decimis garbalibus dict. terrarum de Evie et Birstane, terras episc. in parochia de Stenhous, viz. Turmistane, Culstane et Howbister, cum earum *quoylandis* et *outbrekkis*, terras episc., terras et insulam de Enhallow in parochia de Rowsay cum decimis garbalibus dictae insule, in dictis regalitate et vic.; precentoriales terras de Stenhous &c. (*ut in carta 987*); terras de Kirkbuster-bewest (extenden. ad 3 den.), Noltland-bewest (ad 4 den.), Midbie-bewest (ad 27 den.), Backa (ad 9 den.), Forbo-bewest (ad 3 den.), Garthe (ad 3 den.), Clett (ad 3 den.), South Burg (ad 9 den.), Wa (ad 36 denariatas), Bow de Noltland

et Dyksyde (ad 18 den.), Rakweik (ad 27 den.), Aikernes (ad 18 den.), et Mabak in Papay-Westray (ad 4 $\frac{1}{2}$ den.), cum molendino, terris molendinariis &c., in insula de Westray; terras et insulam de Faray cum *lie holme*, terras et insulam de Burray, cum manerie, molendinis et piscariis, cum *lie holmes* nuncupat. Hundla et Glummitsholme, terras et insulam de Flattay et Swymna cum *lie holme* de Southay et *lie Calf* de Flottay, cum decimis garbalibus dictarum terrarum et insularum inclusis et nunquam antea separatis, in dictis episcopatu, regalitate et vic.; terras et insulam de Ethay, cum molendino, tenentibus &c., in dictis episcopatu &c.; 8 denariatas de Papdaill cum molendino, 9 den. de Weyland prope villam de Kirkwall, 9 den. de Clett, in parochia S. Olavi, 9 denariat. de How in Sanday infra parochiam S. Crucis, in dictis episcopatu &c.; 8 den. terrarum dicti episc. ex parte occidentali torrentis ville de Dunra (tanquam tertiam partem dictae ville et a bina parte separatam per dict. torrentem a monte in mare currentem), cum *lie quoyis*, terras de Schabuster, in parochia de Ra, regalitate de Orknay, comitatu de Caithnes, vic. Invernes; cum *feildis*, *quoyis*, molendino de Dunraw; episcopales 16 denariat. de Dunra ex boreali dicti torrentis, terras de Browbusterdaill cum pescatione, Thuro, Lune, cum terris de Buertoure, tenentibus &c., cum *skat-silver* extenden. ammatim ad 4 libras 16 sol., et 27 bollas *lie scatt-mall* de parochiis de Dunnet et Cannesby, ad dictum episc. olim pertinen., in comitatu de Caithnes, vic. de Invernes; 3 denariat. vocat. Haera cum pertinen., viz. Setir, Qubiddiker et Crocequa, cum molendino de Hosteerow et crofta ejusdem, terris molendinariis &c., in parochia de Bowet (Bower?), comitatu de Caithnes, et vic. de Invernes; 3 obulat. terrarum et ville de Hayland, olim ad prepositum ecclesie cathedralis de Orknay pertinen., in parochia de Dunnet, comitatu de Caithnes, vic. de Invernes, et regalitate dicti episc.; insulam de Damsay in parochia de Firth, cum *lie quoy* archidiaconi in parochia S. Olavi apud pratum de Scapa, Fewalquoy in parochia de Evie (olim ad archidecanum dictae ecclesie pertinentes), denariatam in

Costaw &c. (*ut in carta 1025*), 2 *lie butis* terrarum *quoyis* nuncupata, que prebende S. Katherine spectaverunt (per Gilbertum Tulloche occupat.), prope burgum de Kirkwall, 4½ den. terrarum de Towquhy, 2½ den. in Northowne, in insula de Westray infra parochiam de Croee, 11½ den. (per Magnum Burgane occupat.), in parochiis de Croee, S. Columba et B. V. M. infra insulam de Stronsay, 2 den. in Rowisholme in dicta parochia B. V. M., que olim ad prebendam S. Katherine pertinuerunt, 5 mercatas de Cowbister in parochia de Firthe infra *lie* Mayneland de Orknay, 3 den. de Neig-sitter et obulatam de Cutfagie in parochia de Rendell, obulatam in villa de Westbister infra insulam de Rosay, obulatam nuncupat. Lickquoy in South Rannaldsy, cum *quoylandis* et *outbrekhis*, olim ad capellaniam S. Niniani in dicta ecclesia cathedrali pertinentes, in regalitate et vie. de Orknay; 3 denariatas in Midhousis de Evie, 3 denariat. in Cottiskart, 2 den. in Nistihill in Garisnes in Rindell, 12 mereat. in Fairyle, 3 den. in Awalschaw de Rosay, 1 den. in Langskail, 4 den. de Knairstane, que olim ad prebendam S. Petri pertinuerunt, 3 den. de Knairstane in Rowsay, 4 den. in Orquhill, que olim ad vicariam de Rowsay spectaverunt, 3 den. de Cluik que olim ad vicariam de Evie pertinuerunt, ½ den. in Inverrair que olim ad vicariam de Rindell pertinuit, ½ den. in villa de How-benorthe, ½ den. in *lie* Bull de Wais, ½ den. in *lie* Bull de Loupnes, 1 (vel ½) den. in Langtayis, cum decimis garbalibus 18 denariatarum de Bull de Toftis, 18 denariatarum de Bull de Loupnes et 18 denariatarum de Bull de Wayis, que omnes olim ad prebendam S. Augustini pertinuerunt, in dictis regalitate et vie.; 4 denariat. in Brek, et domum in Westray vocat. Brek, cum decimis garbalibus inclusis, 3 den. in insula de Papa-Westray cum decimis garbalibus inclusis, 9 magnas *floris* terrarum in villa de Burgh, cum decimis garbalibus inclusis, croftam terre in Aikeris (Aikernes?), cum decimis garbalibus inclusis, que olim ad dictum episc. pertinuerunt, insulam de Cava cum decimis garbalibus inclusis, que olim ad Fratres Predicatores de Invernes pertinuit, in dictis regalitate et vie.; 7 (vel 17) denariat. de